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Nr 45.

Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts i statsverksproposi
tionen gjorda hemställan rörande anslag till Ersätt
ning till statens domäners fond för utgifter för avlö
ningar vid statens skogsskolor m. m. samt till Ersätt
ning till statens domäners fond för utgifter för provi
sorisk skogsskolekurs jämte i ämnet väckt motion.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj :t under nionde huvudtiteln 
hemställt under punkterna 174 (s. 299—301) och 176 (s. 303—304), att riks
dagen måtte för budgetåret 1952/53 anvisa dels till Ersättning till statens 
domäners fond för utgifter för avlöningar vid statens skogsskolor m. m. 
ett förslagsanslag av 231 600 kronor, dels ock till Ersättning till statens do
mäners fond för utgifter för provisorisk skogsskolekurs ett anslag av 56 200 
kronor.

I samband med dessa anslagspunkter har utskottet behandlat en inom 
riksdagens första kammare väckt, till utskottet hänvisad motion, nr 230, av 
herr Grym och herr Andersson, Lars, vari hemställts, att riksdagen måtte be
sluta, att stipendiebeloppen vid statens skogsskolor och statens provisoriska 
skogsskolekurs uppräknas med 15 procent.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för motionen, får utskottet hän
visa till denna.

1 :o) Ersättning till statens domäners fond för utgifter för avlöningar vid 
statens skogsskolor m. m.

Domänstyrelsen har hemställt, att anslaget skall höjas med 123 600 kronor 
till 311 200 kronor. Styrelsen har därvid föreslagit bland annat att det till 
elevstipendier in. m. avsedda beloppet å 23 000 kronor — varav 22 800 kro
nor till stipendier å högst 300 kronor samt återstoden till premier — skall 
uppräknas med 200 kronor. Till stöd härför har styrelsen anfört, att premie
beloppen vid varje skola numera skäligen böra utgöra 100 kronor mot förut 
50 kronor.

Departementschefen har, efter redogörelse för domänstyrelsens förslag 
samt yttrande av statskontoret, anfört följande.

»Vad först angår domänslyrelsens beräkning av kostnaderna för avlöning
ar vid skogsskolorna föreligga enligt min mening skäl för en lönegradsupp- 
flyttning av yrkeslärarna. Jag anser mig emellertid icke nu kunna tillstyr
ka, att de skola placeras högre än i lönegrad Ca 20. Detta förslag medför en 
kostnadsökning å i runt tal 2 000 kronor. Vidare biträder jag förslaget, att
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för arvoden åt ämneslärare skall beräknas ytterligare 1 200 kronor för 
nästa budgetår. Jag har icke heller något att erinra mot att det till avlö
ning åt gårdskarlar avsedda beloppet skall uppräknas. Höjningen torde 
emellertid kunna begränsas till 3 000 kronor. Slutligen bör anslaget i en
lighet med domänstyrelsens beräkning höjas med i runt tal 16 000 kronor 
på grund av det rörliga tilläggets höjning.

Beträffande domänstyrelsens övriga äskanden tillstyrker jag, att poster
na elevstipendier in. in. och kostnader för lokalstyrelser skola höjas med 
200 respektive 500 kronor. I fråga om posten expenser och underhåll kan 
jag i likhet med statskontoret icke förorda någon medelsanvisning för an
skaffande av persontransportbilar. Däremot torde posten på grund av in
träffade kostnadsstegringar böra höjas med 9 000 kronor. Vidare föreslår 
jag, att ett engångsbelopp av 12 000 kronor skall beräknas under posten för 
inköp av möbler till den nya skolbyggnaden vid Kolleberga skogsskola. 
Posten expenser och underhåll torde sålunda böra uppräknas med sam
manlagt 21 000 kronor. Vad slutligen angår posten rese- och traktaments- 
ersättningar för yrkeslärare torde denna endast böra avrundas till 2 000 
kronor.»

Utskottet. Enligt utskottets mening synes det skäligt, att stipendierna vid 
statens skogsskolor uppräknas med 15 procent i likhet med vad som föror
dats beträffande stipendier vid ett flertal andra undervisningsanstalter inom 
jordbruksdepartementets verksamhetsområde. Utskottet får därför biträda 
yrkandet i motionen 1: 230, såvitt nu är i fråga. Vid bifall härtill torde det 
av Kungl. Maj :t äskade anslaget böra ökas med 3 400 kronor till 235 000 
kronor.

Kungl. Maj :ts framställning föranleder i övrigt icke någon erinran från 
utskottets sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj :ts framställ

ning samt med bifall till motionen 1: 230, såvitt nu är i fråga, 
till Ersättning till statens domäners fond för utgifter för av
löningar vid statens skogsskolor m. m. å riksstaten för bud
getåret 1952/53 under nionde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 235 000 kronor.

2:o) Ersättning till statens domäners fond för utgifter för provisorisk skogs- 
skolekurs.

Domänstyrelsen har, efter samråd med skogsstyrelsen, hemställt, att för 
ändamålet skall uppföras ett med 10 100 kronor till 59 600 kronor höjt an
slag, varav 4 950 kronor avses till elevstipendier å högst 300 kronor ävensom 
till premier. Av ökningen hänföra sig 4 200 kronor till höjningen av det rör
liga tillägget och 5 850 kronor till kostnader för nyanskaffning av viss ut
rustning. Återstoden av ökningen avser en höjning av det nuvarande till pre
mier till eleverna avsedda beloppet i enlighet med vad som förordats vid de 
ordinarie skogsskolorna.
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Departementschefen har anfört följande.
»En provisorisk skogsskolekurs torde böra anordnas vid Färna även un

der läsåret 1952/53. Mot styrelsens beräkning av kostnaderna för kursen 
har jag icke någon annan erinran än att det för nyanskaffning av utrust
ning begärda beloppet bör minskas med 3 400 kronor. Förevarande anslag 
bör sålunda för nästa budgetår uppföras med (59 600 — 3 400 =) 56 200 
kronor. I förhållande till medelsanvisningen för innevarande budgetår in
nebär detta en ökning med 6 700 kronor.»

Utskottet. Under hänvisning till vad utskottet anfört under föregående 
punkt vill utskottet förorda, att även vid den provisoriska skogsskolekur- 
sen en höjning med 15 procent skall ske av elevstipendierna. Utskottet får så
ledes jämväl i denna del tillstyrka hemställan i föreliggande motion. Ifråga
varande anslag torde till följd härav böra uppföras med i runt tal 700 kro
nor utöver vad Kungl. Maj :t föreslagit.

Då Kungl. Maj :ts framställning i övrigt icke föranleder någon erinran 
från utskottets sida, hemställer utskottet,

att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning samt med bifall till motionen I: 230, såvitt nu är i fråga, 
till Ersättning till statens domäners fond för utgifter för pro
visorisk skogsskolekurs å riksstaten för budgetåret 1952/53 
under nionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 56 900 kronor.

Stockholm den 20 maj 1952.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Svedberg*, Näslund, Hjalmar 

Nilsson, Bertil Andersson, Bror Nilsson, Ernst Hjalmar Nilsson, Einar Pers
son, Yngve Persson och Björnberg; samt

från andra kammaren: herrar Gustafson i Dädesjö, Jacobson i Vilhel
mina, Andersson i Hyssna, Haeggblom, Jonsson i Järvsand och Ahlsten, fru 
Eriksson i Hallstahammar, herrar Svensson i Vä, Utbult och Mårtensson i 
Smedstorp*.

* Ej närvarande vid justeringen.


